

یک سینه سخن

مسعود سپند



تعووض نقشه در کلاس اطلاعاتی، هم دل ایرانی را بدست می آورد و هم دل عرب را و بعد هم عرب را با ایرانی دشمن می کند و هم ایرانی را با عرب و خودش کناری می نشیند و به خیریت من و تو می خندد. از آنطرف آمریکائی حسابگر برای دلخوشی برنج خور و برنج خرا ایرانی روی کیسه برنج می نویسد مرگ بر آمریکا. و آخر سر افسر انتظامی مملکت می گوید خلیج عربی -

از آن روزی که آنتونی شرلی و رابرت شرلی وارد دربار صفوی در قزوین شدند و دیدند که تعصب گرایان مذهبی جای پای آنها را می شویند و آب می کشند. فهمیدند که با چه مردمان نادانی سرو کار دارند و از چه راهی میتوان آنها را برانگیخت و به جان هم انداخت و سوارشان شد. برای اینکه ثابت کنیم دریای پارس خلیج عربی نیست آنقدر نوشته های جغرافیایی و تاریخی هست که عین روز روشن است که این نام قرن هاست بر این شکاف حیاتی در جنوب ایران گذاشته شده و نیازی به اصرار و قسم و آیه ندارد. اما برای اینکه کمی بیشتر دلیمان خوش باشد که این خلیج عربی نیست و حتماً فارس است، صفحه ۸۷۲۰ لغت نامه دهخدا درباره خلیج فارس می نویسد این دریا از قدیم بین اعراب بحر الفارس نام داشته و در مأخذ اسلامی نیز بدین نام آمده است و در نوشته های غربی آنرا پرسیکوس سنپوس یا پرسیکم ماره آمده است مساحت خلیج فارس ۲۵۱۲۲۶ کیلومتر مربع است دریانوردی در خلیج فارس سابقه طولانی دارد ولی نخستین مدرک قطعی در این باب از قرن چهارم قبل از میلاد است و این منطقه جزو لاینفک ایران از قدیم الایام بود و از دخالت های بیگانه

بود مخصوص نظامیان و ما را در آنجا پذیرا شدند و همان نزدیکی ها هتلی که پانسیون هم بود برای ما گرفتند و ما هر روز به مدرسه می رفتیم و استادان مختلف میآمدند و درس میدادند. چیزی که نگاه من و دوستانم را بخود مشغول کرده بود در گرما گرم درگیری های بین اعراب بویژه بعد از عبدالناصر با ایران، صحبت از خلیج عربی بود و اعراب همه جابه جای خلیج فارس می گفتند خلیج العربی - اما خوشبختانه نقشه های بزرگی که بر روی دیوارهای کلاس آویخته بودند همه نوشته بود خلیج فارس - تا اینکه روزی برای دیدن یک مرکز نظامی قرار شد سوار ترن شویم و دسته جمعی به آنجا برویم. من (یعنی رفیق اطلاعاتی سپند) دیر رسیدم و قطار رفته بود و بلد هم نبودم کجا بروم. میخواستیم به محل اقامت برگردیم دیدم نزدیک مدرسه که دوره می بینیم هستم - با خود گفتم می روم از این ها می پرسم - خودم را به مدرسه و همان کلاسی که می نشستیم رساندم و دیدم کلاس دایر است و این بار تعدادی افسر عرب که نمی دانم از کدام کشور بودند پشت نیمکت ها نشسته و به حرف استاد گوش می دهند - وارد کلاس شدم که ببرسم دوستانم کجا رفته اند با کمال تعجب دیدم همه نقشه های آویزان شده در کلاس عوض شد و آنجا که خلیج فارس بود نوشته بودند خلیج العربی. دوستم ادامه داد که برادر ما کجای کار بودیم و هستیم و خواهیم بود - و این ها کجای کار هستند اصلاً ما این وسط چکاره بودیم و از آن تاریخ چنان نفرتی از این سیاست گران انگلیسی دارم که پس از سال ها هنوز که هنوز است از یادآوری اینکه ما مردم و عرب ها و جهان سومی ها بازیچه دست انگلیسی ها هستیم رنج می برم و درد می کشم. بله برادر درد بزرگی است درد بی فرهنگی نادانی و تعصب.

این را داشته باشید بروم سراغ داستان دیگری که آنهم دردناکتر از این است. دوستی دارم که در مَدستوزندگی می کند. مدستو شهری است تا سانفرانسیسکو یک ساعت و کمی بیشتر فاصله دارد (البته با ماشین) و این شهر شهرریست کشاورزی - دارای باغ های انگور و بادام و پسته و چند کارخانه شربسازی دارد و برنج کاری هم آنجا رایج است. همین دوست می گفت همسایه ای داریم آمریکائی که برای یک کمپانی برنج کار می کند و یک روز یک کیسه برنج خالی را آورد و بمن نشان داد و گفت یک حلی که نوشته ای را روی آن بریده اند بمن داده اند که روی کیسه برنج بگذارم و با فرچه جوهری روی آن بکشم - نمی دانم چه نوشته آورده ام تو بخوانی و من (یعنی دوست سپند) آنرا خواندم، می دانید چه نوشته بود مرگ بر آمریکا!

دنیای عجیبی است برادر - انگلیسی مکار با

ای بر جناب خاک وطن جان خلیج فارس
جان چیست چون تونی همه جانان خلیج فارس
مهر تو در دل همگان صد هزار سال
بر مرز و بوم من شده بنیان خلیج فارس
هر بامداد و شام اگر نیک پنگری
خورشید کرده آینه بندان خلیج فارس
چون تخت زیر پای دلبران ملک جم
تاج سر امیر نشینان خلیج فارس
حتی بنام نامی تو رشک می برند
آن عقده دار مردم نادان خلیج فارس
دریای پارس بودی و گشتی خلیج فارس
حالا شدی خلیج عرب، هان خلیج فارس
آن موج ها که نام تو تکرار می کنند
در گوش من همیشه غزل خوان خلیج فارس

چند روز پیش بود که خبر دادند یکی از رؤسای انتظامی مملکت هنگام سخنرانی بجای خلیج فارس گفته خلیج عربی. نمیدانم این بنده خدا چکاره است و درجه اش چیست شاید هم از دهانش خلیج عربی در رفته و گرنه مگر میشود یک افسر یا یک سردار مملکت اینقدر بی خبر و بی هیبت و بی وطن باشد که در چنین موقعیتی که مبارزه پنهانی و آشکار برای تعویض نام خلیج فارس هست بیاید و چنین حرفی بزند. نکند توی ذهنش همیشه خلیج عربی موج می زند.

بعد از انقلاب داستانی ساخته بودند که مش حسن توی قهوه خانه برای دوستانش تعریف می کرد که ای مردم من خواب دیده ام که پیشنماز مسجدمان را کشته ام و این مش حسین نیز همراهم بود و فردایش آمدند و او را گرفتند و محاکمه کردند و هرچه مش حسن فریاد زد بابا من خواب دیده ام اما دادگاه بلخی ها گفتند اگر فکر کشتن پیشنماز مسجد در سرت نبود در خواب نمی دیدی که او را می کشی. مش حسن را به چند سال زندان محکوم کردند و مش حسین را نیز به چند ماه زندان محکوم کردند. هر چه مش حسین فریاد زد بابا من که خواب ندیده ام که آدم کشته ام بلکه مش حسن خواب دیده گفتند تو نیز اگر خیال همکاری در سرت نبود مش حسن ترا در خواب نمی دید. با منطق جمهوری اسلامی میتوان گفت این سردارک نیز حتماً فکری توی کله اش بوده که بجای خلیج فارس گفته خلیج عربی دوستی دارم که افسر اطلاعات شهربانی بود و هم اکنون گوشه خلوتی برای خود برگزیده و از همگان گسسته و زبان بریده به کنجی نشسته سماً بکم. تعریف میکرد که در یکی از سال های پیش از انقلاب بهمراه یکی دو تن افسران اطلاعات برای دیدن یک دوره دو سه ماهه به انگلیس رفتیم. در انگلستان نزدیکی های شهر لندن مدرسه ای

مصون مانده.
دیده آید و دیده ایم همه جا پارس و پرژیا و پرسیکوس نوشته حالا نمیدانم این آقای سردار انتظامی از کجا نام خلیج عربی را آورده. البته که رفقای جهان وطن برایشان فرقی نمی کند که خلیج عربی باشد یا فارسی! یا بقول آن دیوانه آدمخور (خلخال) اسلامی. اما خودمانیم ما کجائیم و این ها کجا - و آن آقای سردار که حتماً از دانشگاه جنگ فیضیه فارغ التحصیل شده کجا!

برای او چه فرقی میکند خلیج عربی باشد یا فارسی سد سیوند پر باشد یا خالی آثار تاریخی را به غارت ببرند یا آب و رطوبت آنرا خراب کند. شمش طلا از ایران خارج کنند یا تیر آهن - جوانهای فراری در رودخانه های اروپا غرق شوند یا از پنجره آپارتمانهای پاریس به خیابان پرت شوند برای او چه فرقی میکند فاحشه خانه ها خارج از کشور پُر از دختران ایرانی باشد یا خارجی بچه های خیابانی توی کارتن بخوابند یا بیرون از کارتن - بیماران بی پول و بی بیمه دم در بیمارستان بمیرند یا روی تخت خانه شان ایرانی ها را در خارج تروریست بنامند یا دزد و متقلب و دروغگو.

برای او چه فرق می کند که اگر زلزله شهری را خراب کرد مردم زنده مانده خانه داشته باشند یا در چادر زندگی کنند مدرسه داشته باشند یا نداشته باشند جوانها کلیه خود را بفروشند یا معتاد شوند. او باید برای جلب رضایت ارباب و اربانش خلیج فارس را عربی بگوید و کم کم این نام را جا بیندازد و بعد بگویند چه فرقی میکند خلیج فارس نباشد و عربی باشد. چندی پیش و در آمریکا نیز مجله ای بجای خلیج فارس نوشت خلیج عربی که ایرانیان از جمله شاهزاده رضا پهلوی نیز اعتراض کرد تا بالاخره نشریه دروغگو و دروغ پرداز ناچار به معذرت خواهی شد و خلیج را خلیج فارس نامید و این بنده خدا یعنی همین رئیس پلیس یا هر رئیس که بوده از اشتباه خویش معذرتی هم نخواسته - چرا بخواهد و اگر بخواهد از کی بخواهد. آنها که خارج از ایران هستند طاغوتی و امثالهم هستند آنها که داخل ایران زندگی می کنند آنقدر گرفتار شش و بش زندگی خود هستند که حوصله فکر کردن به این چیزها را ندارند آن اندکی هم که می فهمند چه کار به این کارها دارند. بد نیست که این بیت شعر را که نمیدانم شاعر آن کیست برای این همقطار خود که بدرد قطار شتر و چارپا میخورد تا افسر باشد بنویسم.
از دست بوس مبیله به پاپوس کرده است
خاکش به سر ترفی ی معکوس کرده است

پالپال

(چاپ سوم)

دفتر شعر مسعود سپند تجدید چاپ شد.
برای سفارش لطفاً با آدرس زیر تماس حاصل فرمایید:
masoudsepan@yahoo.com

این مجموعه شامل چکامه های تازه سپند نیست.

بدون پیش قسط صاحب منزل شوید

برای گرفتن بهترین بهره بدون هزینه
با من تماس حاصل نمائید.

تبدیل وامهای قدیم به جدید

لیست خانه های ضبط شده از طرف بانکها

با ۴.۵ درصد کمیسیون
خانه شما را با قیمت مناسب
بفروش میروسانیم.

Century 21

Alpha Realty

www.kipdreamhomes.com

«ارزیابی رایگان»

1901 S. Bascom Ave., Campbell, CA 95008

کامران پورشامس آیدین پورشامس

مشاورین املاک و سرمایه گذاری

Kamran Pourshams
Idean Pourshams
Res.: (408) 879-9343
Bus.: (408) 369-2000
Direct: (408) 369-2020
Cell: (408) 781-1200

ROYAL PLUMBING Plumbing Contractor
COMMERCIAL & RESIDENTIAL

انجام کلیه امور لوله کشی ساختمان، تجاری و مسکونی، کلی و جزئی

«ژوزف»

- ✱ New Construction
- ✱ Remodeling
- ✱ Repipe
- ✱ Repair

(408) 892-2248
Fax: (408) 723-1942

Lic. #893238
General Libelities / Bond

Star Glass نصب شیشه و آئینه
برای منازل و ساختمان های تجاری
Residential & Commercial

- ◆ درهای حمام در طرحهای مختلف بخصوص Frame Less
- ◆ شیشه های روی میزی به طرح و ضخامت مختلف
- ◆ انواع شیشه های پنجره
- ◆ نصب هر گونه درهای آئینه ای ویژه کمد لباس
- ◆ تعمیر و نصب انواع درهای کشویی، توری و پنجره

برای نصب و تعمیر هر نوع سفارشات و برآورد مجانی
با «فرهاد» تماس بگیرید!

✓ 24 Hour Emergency Service Free Estimate
(408) 421-8243